PAGE

                                                                     [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.05.2023 г.  № 140-п
с. Байкалово

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы, утвержденную Постановлением Главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 26.12.2022 № 324-п
В соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Байкаловского сельского поселения, утвержденным Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 17.10.2017 № 298-п (с изменениями от 13.09.2021 № 222-п),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы, утвержденную Постановлением Главы Байкаловского сельского поселения от 26.12.2022 № 324 (в ред. постановлений от 24.05.2023 № 131-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы внести следующие изменения:

1.1.1. В «Цели и задачи муниципальной программы» добавить цель 38 в следующей редакции:

 «38. Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий» и задачу 38.1 «38.1. Предоставление мер государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям»;

1.1.2. В «Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)» добавить подпрограмму № 16 следующего содержания:

«16. «Обеспечение жильем молодых семей».

1.1.3. В «Перечень основных показателей муниципальной программы» добавить пункт 107 следующего содержания:

 «107. Количество молодых семей, получивших социальную выплату на улучшение жилищных условий».

1.1.4. Приложение №1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы   изложить в новой редакции (прилагается).

1.1.5. Приложение  №2 к муниципальной программе  «План мероприятий по выполнению муниципальной программы Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области www.bsposelenie.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Чернакову С.В.

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                                                           Д.В. Лыжин
PAGE